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श्री सर्वोच्च 
निवेदन पत्र 


विषय: : नेपालको संविधानको धारा ४६ तथा १३३(२)(३) बमोजिम अन्तरिम आदेश, 
परमादेश लगायत उपयुक्त आज्ञा, आदेश वा पुर्जी जारी गरिपाउँ । लगायत उपयक्त आज्ञा, आदेश वा पर्जी प 





को रुक्शना कपाली ........0442226 नस हनरालातहनरशयहणननोपुरनरतनातननेतगिनसलहलाममतेगेररलाजारक १ i 
| | विरुद्ध 
राहदानी विभाग, कान्तिपथ, काठमाडौं ................-.-....०.००००००००००० ००० हना १ विपक्षी 
जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ललितपुर ..............................-..---- क मा)? १ 
जेपाल सरकार, प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रीपरिषदको कार्यालय, सिंहदरबार, काठमाडौँ ....... १ 
मुद्दा : परमादेश समेत 


म निवेदक नियमानसारः लाग्ने निवेदन दस्तर यसैसाथ संलग्न गरि नेपालको संविधानको 


'धारा १२, १६, १७, १८, ३३ र ३८ एवं धारा १३३(२)(३) तथा सर्वोच्च अदालत . 


नियमावली, २०७४ को नियम ४० बमोजिम निम्नलिखित निवेदन गर्दछु । 


म निवेदक रुक्शना कपाली एक पारलेङ्गिक महिला (17०१७९९१५० ६८०१३०) हुँ । मैले मेरो 


“नागरिकता प्रमाणपत्र आफ्नो लैङ्गिक पहिचान अनुसार महिला भनेर प्राप्त गर्न सकेको छैन 


। मसँग राहदानीको दुई प्रति छन्‌ । पहिलो राहदानीमा महिला जनिएको छ । त्यस 
राहदानीको पाना सकिएपछी दोस्रो राहदानी प्राप्त गर्दा अन्य जनाइयो । मेरो. दोख्र 


राहदानीमा अन्य जनिएदेखि मेरो प्रत्येक यात्रा त्रासपूर्ण र आत्मसम्मान विहीन हुन बाध्य 


जनाइएको भएकाले वैकल्पिक उपचारको अभावमा यस अदालतको शरणमा आएको छु । 
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: ' लैङ्गिक पहिचान : अनुसार 
कायम हुनं सकेको छैन । नेपालकौं लैङ्गिक पहिचान सहितको 
नागरिकता सुनिश्चित गरेतापनि ऐन कानूनमा त्यस्तो व्यवस्था भएको छैन । मलाई राज्यले 
टर अन्यलिड्डी'को पहिचान स्वीकार्न बाध्य बनाएको छ । मैले प्राप्त गरेको पहिलो राहदानी 
£ मिति ।6 ५७१ 2017 मा जारी गरिएको थियो । उक्त राहदानीमा मैले लैङ्गिक विवरण ' 
हि (पहिल) उल्लेख गरी पाएको थिएँ । मैले युप्रे अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलनहरूमा सहभागी हुने 
| अवशर पाएको छु र विदेश यात्रा आवतजावत भइरहन्छ । मेरो राहदानीकौ पानाहरू 
सकिएपाछि मले नयाँ राहदानीको लागि आवेदन दिएँ । दोस्रो राहदानीको लागि आवेदन 


बा] | ति Ed , ९० TN 0 
` „ मेरो राहदानीमा लैङ्गिक विवरण :+ मेरो 





फारम भर्ने क्रममा नागरिकतामा 'अन्य' उल्लेख भएकोले मैले महिलामा आवेदन दिन 
नमिल्ने भनी 'अन्य'मे आवेदन भर्न बाध्य बनाइयो । मिति 20 ५ eptember 2018 मा दोस्रो 
राहदानी जारी भयो जसमा लैङ्गिक विवरण '0, । अन्य) जनाइयो ॥ 


a 3. नेपालको विमानस्थलमा हुने :- अन्य उल्लेख भएको राहदानी बोकी यात्रा गर्नुपरेदेखि मेरो 


अन्तर्राष्ट्रिय यात्रा, तनावपूर्ण हुन पुगेको छु । महिला. उल्लेख भएको राहदानी हुँदा जति 


“डिचनहरू ' सृजना भएको छ । सर्वप्र॑ंथथ त त्रिभुवन अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलको कुने 

। प्रविधिमा अन्य उल्लेख गरिएको राहदानी रीड हुँदैन । अध्यागमन डेस्क, चेक-इन डेक्स 
2. ` केतै पनि उक्त राहदानी रिड हुँदैन । राहदानी 20००३।९३॥ रीड नहुँदा अध्यागमन 
अधिकारीले | RR ly भर्नुपर्ने | हुन्छ । त्यहाँ मेले व्यक्ति अनुसार फरक-फरक व्यवहार 


॥ ` भोगनु परेको छ । कतिले मलाई अनावश्यक केरकार गर्छन्‌ । विमानस्थलमै मेरो 


लेङ्गिकताको अन्तर्वार्ता जस्तै हुने स्थिति सृजना गराइन्छ । त्यस्तो कुरा सुनेपछी वरपरका 
मानिसहरू पनि ट्वाल्ल परी हेर्न थाल्छन्‌, कुरा काट्न थाल्छन्‌ । कहिलेकाही 


विमानस्थलकै अधिकारीहरू एकअर्कामा खुसरफुसुर गर्छन्‌, कतिले मलाई तल देखि माथी 
सम्म हेर्छन्‌ । कहिलेकाही राहदानी रीड नभएकै कारण मलाई लाइनबाट अलग्याएर राख्ने 


र अर्को एउटा हस्तलिखित फारम भर्ने लगाइन्छ । फरक-फरक यात्राका दौरान फरक- . 


फरक अधिकारीहरूद्वारा फरक-फरक व्यवहार हुने गर्दछ । मुख्यतः अन्य उल्लेख भएको 

राहदानी रीड नै नहुने भएपछी मलाई "अब पुरुष र महिला मध्ये के राख्ने" भने सोधिन्छ 

गै । अन्ततः विमानस्थलको उक्त प्रविधिले पनि महिला बाः पुरुष मध्ये ने एक विधा छनोट 
` गर्नुपर्ने अवस्था ल्याएको छ, र किनेभने मेरो लैङ्गिक पहिचान महिला हो, म महिला लेख्नु न 

भनेर भन्छु ।. तर डेक्स पछाडीको कम्युटरमा ठ्याक्कै के गर्छन्‌ वा के हुन्छ मैले देख्दिनँ, 

मलाई देखाइँदैन पनि । नेपालको राज्य अ 
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, ७ गर्न यी । । 
सरल यात्राः गर्न सकिन्थ्यो, अन्य उल्लेख भएको राहदानीबाट यात्रामा विभिन्न बाधा 


फेले प्रद्वान गर्ने अन्यलिङ्गी राहदानी आँखिरमा . 
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अवथो छ भने मेरो लेङ्गिक पहिचान 
कुने ओचित्यता नै छैन । 








` उ yh 
४. अरू देशहरूमा झनै जोखिम”: नेपालले नै प्रदान गर्ने अन्यलिङ्गी राहदानी नेपालकै 


विमानस्थलमा .रीड नभएपछी विँश्को अन्य कन देशमा रीड होला र ? मेले यात्रा गरेको 
कुने पनि देशमा अन्य उल्लेख गरिएको राहदानी रीड हुँदैन । अन्तर्राष्टिय नागरिक उड्डयन 


स्न ।! आइकाओ) का Machine Readable Travel Documents Part 4 Specifications for 





< 


८ Machine Readable Passports (MRPs) and other TD3 Size MRTDs Eighth Edition 


02! पाना न २४) अनुसार लङ्गिक महलमा 12, 1 र % विधाहरूले अन्तराष्ट्रिय मान्यता 
पाएको छ ।१ विश्वको फे ३ देशहरूमा फैलिएको ILGA (International Lesbian Gay 
Bisexual Transgender Intersex Association) विश्वव्यापी पारलेङ्गिक व्यक्तिहरूको कान्‌नी 
{!धेक्ारमा गरेको अनुसन्धान प्रतिवेदन 1191: Legal. Mapping Report अनुसार विश्वका 
'व देशहरूले महिला र पुरुष बाहेकको लैङ्गिकता राहदानीमा समावेश गरेको छैन: भने ती 
देश .जसमा महिला र पुरुष बाहेकको लैङ्गिकता राहदानीमा समावेश गरिएको त्यस्ता 
सब देशहरूले % उल्लेख गर्ने गरेको छ । ` राहदानी भनेको कनै एक देशसँग मात्र 
सम्बन्धित नभएर अन्तराष्ट्रिय दस्तावेज हो । 0 उल्लेख गरेको राहदानी विश्वको कनै 
तो देशमा रीड हुँदैन । कतिपय देशहरूमा यस्ता विषयलाई सहजे मानी म ॥' र फ” मध्ये 
क रुचाउँछु भनेर सोधिन्छ र म छः रुचाउँछु भन्ने उत्तर दिएपछि अध्यागमन डेक्सले 
अगाडी बढाउँछ । केही देशहरूमा केरकार गर्ने गर्ने, घण्टौं सम्म छेउमा उभिन लगाउने 
लगायतका नमीठा अनुभवहरू छन्‌ । टान्जिटहरूमा पनि त्यस्तै अनुभव छ । विश्वका सबै 
दशहरू यस विषयमा उदार छैनन्‌ । त्यस्ता अनुदार देशहरू ट्रान्जिट भई यात्रा गर्दा सँगै 
तरासपूर्ण मनस्थितिबाट गुज्रनुपर्छ । मैले सुरक्षित महसस गरेर यात्र गर्न सकेको अवस्था 
छैन । अन्य उल्लेख गरिएको राहदानीमा प्रवेशाज्ञा लागन पनि थुप्रै समस्याहरू आउँछ: र 
` राजदूतावासबाट पटक पटक सम्पर्क गरिन्छ । प्रवेशाज्ञा! आवेदनका लागि बायोमेट्रिक्स 
दिन जाँदा पनि अन्य रीड नभएकाले घण्टौं कराएर, अनावश्यक केरकार गरिएको भोरनपर्छ 
। मले महिला उल्लेख भएको पहिलो राहदानी प्रयोग गरी छ पटक थाइल्यान्ड, २ पटक 

. श्रीलङ्का, १ पटक स्वीजरल्यान्ड, १ पटक नीदरल्यान्ड र १ पटक भियेतनाम गरी ११ 
पटक यात्रा गरें । ती कनै यात्रा दौरान लैङ्गिक पहिचानके कारण कनै समस्या भोग्न परेन 
। अन्य उल्लेख भएको दोस्रो राहदानी प्रयोग गरी ४ पटक यात्रा गरेको छु, र यी चारै 
पटक. लेङ्गिकताका कारणले अनावश्यक, हेरानीपूर्ण र आत्मसम्मान गुमाउनपर्ने 
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` ` परिस्थितिबाट . गुज्नन आर्ये भएको ˆ छु । अन्बलिङ्गी राहदानीमा मेरो पहिलो यात्रा 
धाइल्यान्डको थियो । राहदानी (रीड नहुदा स्वतः ०९३०. ०३०१ मा जाने भएकाले 
प्रबेशाञ्चामा पुरुष (11910))3लल्मकष भएर प्राप्त भयो । तत्काल मेले थाइ राजदूतावासलाई 
अनुरोध गरी उनले हातबाट 149० लाई काटेर 100415 उल्लेख गरी हस्ताक्षर गरिदिए । 

दोख्रो यात्रा श्रीलङ्कामा 00 गाए४॥ ४5१ भएकाले त्यहाँ पुगेपछी मिशिनले रीड गरेन र 
मलाई तिनले "अब के उल्लेख गरिदिऊँ"” भनेर सोधे र मैले "महिला" भनें त्यसपछी 

लाई प्रवेश गर्न दिइयो । तेस्रो यात्रा क्यानेडाको रह्यो । मलाई क्यानेडेली राजदतावास जदूतावास, 

दिल्लीबाट फोन गरियो । तिनले मेरो राहदानीमा 0 उल्लेख भएको र क्यानेडामा त्यसको 
मान्यता नभएको बताए । मैले तिनलाई 1 पाथ 1० ७९ 19०0 45 एटा1॥10 भनें र तिनले | 
त्यसपछी 0३५ भनि फोन राखे । पछी प्रवेशाज्ञामा लैङ्गिक महल नै उल्लेख गरिएन । 

उक्त राहदानी प्रयोग गरी गरिएको अन्तिम यात्रा यकेको थियो । प्रवेशाज्ञा आवेदनको कनै 
प्रक्रिया (जस्तैः- बायोमेट्रिक दिने, टिभि ` परीक्षण गर्ने, इत्यादी) मा राहदानी रीड नभएर 
प्रक्रियाको प्रत्येक तहमा अनावश्यक ढिलाई, माथिल्लो पदको अधिकारीलाई गहार्न पर्ने 
जस्ता घटना भयो । ततः युकेमा ६ महिना बसोबास गर्नका लागि 7 emporary Resident 
८०74 बनाउँदा महिलामे बनाउन सकेँ । 


/ 
2 





| २. सम्बन्धित निकायलाई निवेदन :- अन्ततः अन्यलिङ्गी राहदानीले निम्त्याएको पीडा सहनै 
he "सकेर मेले अर्को राहदानीका निम्ति मिति २०७६/११/११ मा आवेदन दिएँ । त्यस 
|. >“? ` आवेदनमा मेले मेरो पुरानो राहदानीको विवरण भनी मेरो पहिलो राहदानी (महिला उल्लेख 
यु ` गरिएको राहदानी) को विवरण सहित आवेदनमा `” लैङ्गिक विवरण उल्लेख गरेँ । 
२०७६ फागुन ११ गते राहदानीका लागि जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ललितपरलाई रू 
,०००/- (पाँच हजार रूपियाँ) तिरेको छुं । त्यसको दाखिला फारम नं ०९९१७५४० 
रहेको छ ।' तर उक्त आवेदन फारम फिर्ता आयो । मैले मेरो अन्य उल्लेख गरिएको 
राहदानी रद्द गरिपाउँ भन्दै मेले नेपाल संवत्‌ ११४१/०२/२९ तदनसार मिति २०७७ 
पुष २ मा महानिर्देशकज्यूलाई सम्बोधन गरि राहदानी विभागलाई ईमेल मार्फत निवेदन 
पठाएँ । उक्त इमेलको कुने जवाफ नआएपछि मैले सोही पत्रलाई प्रिन्ट गरि मिति 
२०७७ पुष १३ मा 17725546668? टिकट नं रहेको हुलाक मार्फत्‌ विभागलाई 
पत्राचार गरेँ । मिति २०७७ माघ २२' गते स्वयं नै कान्तिपथ स्थित राहदानी विभागमा 
यस बारे. बुझ्न गएँ कोठा नं १ मा गएर आफूले पठाएको पत्रको विवरण र हुलाक 
Domestic Tracking ले पुस १६ गते उक्त पत्र विभागमा भागमा पुर्याइएको बताउँदा सो प्रकतिको 
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;- संबैधानिक तथा कानूनी प्रश्न :- नेपालको संविधान २०७२ धारा १२ ले लैङ्गिक पहिचान 


सहितको नागरिकता सुनिश्चित ने गरेको छ । नागरिकता प्रमाणपत्र लैङ्गिक पहिचान 
अनसार इने भएपछी व्यक्तिको सब दस्तावेज कागजातहरू स्वतः लैङ्गिक पहिचान अनसार 
हुनुपर्ने नै भयो । धारा १६ ले सम्मानपूर्वक बाँच्न पाउने हक सुनिश्चित गरेकोः छ । यसै 


` सम्मानित सर्वोच्च अदालतले लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी यस अघिका फेसलाहरूमा प्रतिपादन 


को नजीर सिद्धान्तहरूमा आफ्नो वास्तविक पहिचानभन्दा फरक परिचय पत्रका साथ 
रहन पर्दा आत्मसम्मानमा चोट पुर्नुका साथे सामुदायिक अपनत्वलाई समेत -कमजोर 
तुल्याउने हुन्छ भनि अङ्गिकार गरेको छ । (निर्णय नं ९८७५, फैसला मिति 
२०७३/१०/१0, स्रालंः २०७४ महिनाः पोस अंकः ९) । मैले महिला भनेर पहिचान 


गर्दागदै पनि परिचयपत्रमा अन्यलिङ्गी उल्लेख गर्न बाध्य पार्नुले मेरो सम्मानपूर्वक बाँच्न ' 


पाउने हक हनन भएको छ भने अन्यलिङ्गी राहदानीका कारण सर्वप्रथमतः महिला हुँदाहुँदै 


पनि आफ्नो लैङ्गिक पहिचान भन्दा फरक भएर चिनिन बाध्य, भएको र त्यस्तो राहदानी 
प्रदान गर्ने देशमा समेत रीड नभएपछी प्रत्येक यात्रा ने जोखिमपूर्ण र अपमानित भएर 


व्यतित गर्न बाध्य भएको छु । धारा १७ ले स्वतन्त्रताको हक सनिश्चित गरेको 


~ गि Freedom of Movement पनि स्वतन्त्रताको हक अन्तर्गतकै विषय हो । विश्वको कनै 
` देशमा मान्यता नभएंको अन्यलिङ्गी राहदानी बोकेर: यात्रा गर्नपर्दा मेरो स्वतन्त्रताको न्त्रताको हक 


कुण्ठित भएको. छ । धारा १८ ले समानताको हक र कानूनको दृष्टिमा सबै समान हुने 


उल्लेख -गरेंकों छः । अरू नागरिकहरू सरह मैले आफ्नो परिचयपत्र लैङ्गिक पहिचान | 


अनुसार कायम गर्नबाट इन्कार हुनु समानताको हक प्रतिक्ल छ । धारा ३३ ले 
रोजगारीको हक सुनिश्चित गरेको छ । उप-धारा २ ले रोजगारी छनौट गर्न पाउने हक 


. हुने उल्लेख भएको छ । म एसिया-प्रशान्त क्षेत्रीय लगायत विभिन्न संघसंस्थाहरूमा आबद्ध 


भई सामाजिक न्यायको लागि वकालत गर्दछु र यो मेरो रोजगारको पनि हिस्सा हो 

विभिन्न अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलनहरूमा सहभागी भई कार्यशाला चलाउने, वक्तव्य मनतव्य दिने 
लगायतका कार्य मेरो रोजगारको हिस्सा हो । अन्यलिङ्गी राहदानीले मेरो रोजगारीको एक 
प्रमुख हिस्सामा अंकुश लगाएर यस मोलिक हकलाई कुण्ठित गरेको छ । धारा ३८ ले 


महिलालाई लैङ्गिक विभेद बिनाको हक सुनिश्चित गरेको छ 


' कायम भएका छन्‌ । क 





लैङ्गिक पहिचानका सवालमा यसै सम्मानित अदाल [तद्वारा तीनवटा रिटो, निवेदनमा नजीरहरू 
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निर्णय नं. ७९५८ भाग छ श सा): ०६५ गक महिना [श्रावण अंक : ४ फसला 
मिति : २०६४/०९/०६ 0 क 


० निर्णय नं. ९८७५ भाग१५५९श्श््त्ल : २०७४ महिना : पोस अंक : ९ फेसला 


मिति : २०७३/१७/१.० । 
„ निर्णय नं.. ९९२१ भाग : ५९ साल : २०७४ महिना : चेत्र अंक : १२ फेसला ग 





मिति : २०७४/०७/०६ । | 


७, अतः माथि विभिन्न प्रकरणमा लेखिए बमोजिम नेपालको संविधानकौ धारा १२, १६, १७, 
१८, ३३ र ३द को बर्खिलाप भएकाले विपक्षीहरूका नाउँमा नेपालको संविधानको धारा | 
१३३ (२) र (३) बमोजिम निम्नानसार आदेश जारी गरिपाऊँ । [ | 

क) लैङ्गिक 'पहिचाम विपरीतको राहदानी भएकाले प्रत्येक यात्रामा अनावश्यक हरानी अ | 
आत्मसम्मानमा चोट पर्ने प्रकारको अनुभव र असुरक्षित महसुस गर्नका साथै | 
विश्वको कनै देशमा रीड ने नहने राहदानीले यात्रा गर्नुपरेको अवस्थामा तत्काल | 
सम्बोधन नगर्दा म निरन्तर असुरक्षित आत्मसम्मान विहीन भई यात्रा गर्न बाध्य | 
भइरहने तथा विभिन्न: प्रकारका , अंकुश भोग्न बाध्य भइरहने हुँदा पुग्ने अपूरणीय | | 
क्षतीका कारण सर्वोच्च अदालत नियमावली, २०७४ को नियम ४९ बमोजिम 

g | अन्यलिङ्गी उल्लेख भएको मिति 20 9९४००७९7 2018 मा जारी भएको राहदानी नं 

|| री १११००८२२ को राहदानीलाई रद्द गरी महिला उल्लेख भएको मिति 16 191 

` 2017 मा जारी भएको राहदानी नं १०२०३६४२ को राहदानीलाई निरन्तरता दिन 
दिलाउन भनि विपक्षी राहदानी विभाग तथा जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ललितपुरको 

~ ` नाउँमा अन्तरिम आदेश जारी गरिपाउँ । 

ख) पारलैङ्गिक्क महिला (17१५९९०५९7 #८००।९) हरूले लैङ्गिक पहिचान अनुसार F 
उल्लेख भएको तथा पारलेङ्गिक पुरुष (Transgender male) हरूलं लैङ्गिक पहिचान 
अनसार 1 उल्लेख भएको राहदानी प्राप्त गर्न सक्ने प्रावधान मिलाउन भनि विपक्षी 
राहदानी विभाग र नेपाल सरकारको नाउँमा परमादेश लगायत उपयुक्त आदेश 








जारी गरिपाउँ । 
ग) महिला र प्रुष बाहेकको लैङ्गिक पहिचान भएका व्यक्तिहरूले लैङ्गिक पहिचान ं 
अनसार अन्तर्राष्टिय नागरिक उड्डयन संघको मापदण्ड बमोजिम १ उल्लेख भएको 
राहदानी नी प्राप्त गर्न सक्ने प्रावधान मिलाउन भनि विपक्षी राहदानी विभाग र नेपाल 


सरकारको नाउँमा परमादेश लगायत उपयक्त उपयुक्त आदेश जारी गरिपाउँ । 
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निवेदन दिइएको छैन । 
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` जय विषयमा समानान्तर क्षेत्राधिकीर ग्रहण “गन छ षः थु वु 





जस्रा हाल कानून व्यवसायी नियुक्त गरिएको छैन । पछि नियुक्त हुने कानून 


-नत्रसायीद्वारा प्रस्तुत गरिने बहस बुँदालाई समेत यसे निवेदन पत्रको अभिन्न अङ्ग मानी पाउँ 


५ मगारिकता प्रमाणपत्र लगायतका व्यक्तिगत कागजातहरूमा लैङ्गिक पहिचान कायम हुनुपन 
ग्रागदावि सहितको रिट निवेदन ०७७-७0०-०६९५ यस अदालतमा विचाराधीन रहेको छ 
। तथापि राहंदानीका कारण मैले यात्रा गर्ने प्रत्येक पटक असुरक्षित र अपमानित महसुस 
` उनपर एवं अब उपरान्तका यात्रा अंकुश रहित हुनका लागि 1/०९०।०९ "०० आवश्यक 


002 1 क सह गरेको छु 
५५5 ^ भएकाले यो रिट पेश गरेको छु । 


११. संलग्न कागजात : ५ 

(क) महिला उल्लेख भएको राहदानी र त्यसमा जारी भएका प्रवेशाज्ञा - पाना ११ । 

(ख) अन्य उल्लेख भएको राहदानी र त्यसमा जारी भएका प्रवेशाज्ञा - पाना६ । _ 

(ग) नयाँ राहदानीका लागि बुझाएको आवेदन फारम, त्यसको रसिद र इन्कार गरिएको पत्र 


पाना, ७ । 


425 निवेदक 
निज रुक्शना कपाली 





नेपाल संवत ११४२ साल चिला महिना १९ गते | | 
इति संवत २०७८ साल फागुन महिमा २३ गते रोज २ शुभम्‌ 





